

AKINCI: "İKİ "EVET"E İHTİYACIMIZ VAR"

Barış ve Demokrasi Hareketi'nin Genel Başkanı Mustafa Akıncı, Yeni Kıbrıs Derneği tarafından 7 Nisan akşamı Leymosun'da düzenlenen bir toplantının konuk konuşmacısı idi. Akıncı, Kooperatif Bankası'nın Kültür Merkezi'nde, 150 kadar Kıbrıslı Rum ve Kıbrıslı Türkten oluşan dinleyicilere, "Bir Kıbrıslı Türk politikacı, Kıbrıslı Rumların Annan Planı'na ilişkin sorularına nasıl yaklaşmaktadır?" konusunda konuştu.

Yeni Kıbrıs Derneği'nin Başkanı olan Thukis Thukididis, Akıncı'yı, şu anda Güney'de en çok tanınan ve sevilen Kıbrıslı Türk politikacı olarak takdim etti ve konuşmasında, kendisini Kıbrıslı Rumların yerine koyarak, Annan Planı ile ilgili görüşlerini dile getirmesini istedi.

Akıncı ise, Kıbrıs Rum ve Kıbrıs Türk toplum liderlerinin New York'taki buluşmasını değerlendirerek başladığı konuşmasında, iki ayrı referandum ile sonuçlanacak bu sürecin durdurulmasının olası olmadığı vurguladı.

"İki 'evet'e ihtiyacımız olduğu üzerinde durmayı yeğliyorum" diyen Akıncı, şöyle konuştu: "Eğer böyle olmazsa, Kıbrıs sorununa bir çözüm bulunmayacak. Bütün tarafların ihtiyaçlarını karşılayan ideal bir çözüm asla olmayacak. Elde edilebilecek olan, verili koşullarda mümkün olmandır. Statükonun devamı, her iki taraf için de çözüm değildir."

Kıbrıslı Türk politikacı konuşmasının devamında, plana Kıbrıs Türk bakış açısından bakarak, Kıbrıs Türk toplumu için siyasal eşitlik, çözümün iki toplumlu olması, Kıbrıslı Türklerin tecrit edilmesine bir son verilmesi ve Kıbrıslı Türklerin kendi kendilerini yönetmesinin önemli olduğunun altını çizdi. Akıncı, toplantıya katılanlara şöyle dedi: "Eğer Kıbrıs halkı, Annan Planı'nda öngörülenlere "hayır" derse, belki de bir 25 yıl daha kaybedecektir. Kıbrıslı Türklerin çoğu, daha iyi bir yaşam için adayı terkedecek ve işgal altındaki bölgeye daha fazla Türkiyeli yerleşik gelecektir."

Akıncı, daha sonra soruna Kıbrıs Rum bakış açısından bakarak, Kıbrıslı Rumların başka şeyler yanında mal ve mülklerini kaybettiklerini, ama Annan Planı ile 92 bininin, Kıbrıs Rum yönetimi altında kendi mallarına dönebileceklerini belirtti. Kıbrıslı Rumların güvenlik kaygılarının, Türk askerlerinin aşamalı olarak çekilmesi ile giderileceğini söyledi ve sözlerine son verirken, "evet" oyu ile, hem Yunan-Türk yakınlaşmasına, hem de daha da geniş bir alan olan Doğu Akdeniz'deki istikrara yardımcı olunacağını ifade etti.

Akıncı, daha sonra, kendisine Kıbrıslı Rumlar izleyiciler tarafından sorulan soruları yanıtladı ve çözümden sonraki günlerde ortaya çıkacak zorlukları yenmek için, karşılıklı anlayış ve empatiden oluşan yeni bir kültüre ihtiyaç duyulduğunu söyledi. Devamla, AB üyesi olmak isteyen Türkiye'nin hem yeni Birleşik Kıbrıs Cumhuriyeti, hem de Yunanistan ile iyi ilişkiler içinde olmaya çabalayacağına olan inancını dile getiren Akıncı, bunun da ötesinde, Türkiye'nin Kıbrıslı Rum sanayiciler, tüccarlar ve iş adamları için büyük bir pazar olabileceğini ve o nedenle, Türkiye'ye olan bakış açısını değiştirmeleri gerektiğine dikkat çekti.

Akıncı sözlerini şöyle bağladı: "Kıbrıs'ın AB'ye giriş tarihi olan 1 Mayıs'a kadar bir zaman süresi vardır ve Plan'ın hem iyi, hem de kötü yanları olduğunu biliyoruz. Ama, konuya siyah-beyaz olarak bakılamayacağını da akılda tutmalıyız. Annan Planı'nın rengi, gridir. Eğer Kıbrıslılar Annan Planı'na "Evet" demezlerse, bölünmüş bir ülkede yaşamaya devam edeceğiz. Halkın çoğunluğu olgundur, ama aşırı unsurların varlığının da bilincinde olup, dikkatli olunmalıdır. Toplumlarımızın olgunluğu ve bilinçliliği, bizim için en iyi güvenceyi oluşturacaktır. "